52

1426, agost, 22. Barcelona

Francesc d'Olivella, de l'ofici del mestre rational de la curia del rei, reconeix haver rebut de Pere Roure, que havia estat procurador del rei als comtats de Rosselló i Cerdanya, 10 florins d'or d'Aragó, que per ell havia pagat a Francesc de Pi, escrivent de Barcelona, pel trasllat del llibre setè de Bartomeu Miralles, que havia estat procurador del rei als dits comtats. La finalitat del trasllat era dipositar-lo a l'arxiu de dita procuració.

AHPB, Joan NADAL, *Manual* 1426, febrer, 25 - 1427, març, 28, fol. 45v.

Die iovis, XXII die mensis augusti, anno predicto.

Ego Franciscus^a d'Olivella, de officio magistri rationalis curie domini regis, civisque Barchinone, confiteor et recognosco vobis venerabili Petro Roura, olim regenti officium procurationis^b regii comitatuum Rossilionis et Ceritanie, quod dedistis et solvistis michi decem florenos auri Aragonie, quos pro vobis bistraxeram Francisco de Pinu, scriptori Barchinone, pro translatando librum seu compotum septimum venerabilis Bartholomei Miralles, olim procuratoris regii dictorum comitatum, pro conservando illum in arxivo dicte procurationis, ut est assuetum, Et ideo *et cetera*.

Testes^c: Speransindeo^d Baró, scriptor, et Petrus Paulus Pujades, notarius, habitatores Barchinone^e.

a. *Damunt el nom, dues ratlletes obliquies per a indicar la ferma* - b. *procurationis, sic al ms per procuratoris* - c. *Segueix ratllat Sperande* - d. *Segueix ratllat cardona* - e. *Tot l'instrument ratllat amb una ratlla vertical.*

1427, gener, 9. Barcelona

Joan des Pla, lligador de llibres, ciutadà de Barcelona, reconeix haver rebut d'Agnès, vídua d'Antoni de Banyaloca, notari de Barcelona, tutora de llur fill Gabriel Pau, hereu universal del seu pare, 28 sous: 23 sous per haver enquadernat el llibre Rerum Senilium libri de Francesco Petrarca, i 5 sous pels cinc pergamens usats en la dita enquadernació.

AHPB, Guillem JORDÀ, *Primum manuale* 1425, novembre, 27 - 1428, abril, 29, s.n.

Sit^a omnibus notum quod ego Iohannes^b de Plano, ligator librorum, civis Barchinone, confiteor et recognosco vobis venerabili domine Agneti, uxori venerabilis Anthonii de Banyaloca, quondam, notarii Barchinone, tutrici et cetera [Gabrielis Pauli, filii et heredis universalis dicti venerabilis viri vestri], quod solvistis et tradidistis michi, mee voluntati, viginti octo solidos barchinonenses, qui michi debebantur: scilicet, pro^c quodam libro nuncupato [Patrarcha Rerum Senilium]^d, quem caternavi cum empremtes, viginti tres solidos; et pro quinque pergamenis edulis rassis, quos^e in dicto libro, in principio scilicet et in fine ipsius, misi, quinque solidos. Et ideo renuntiando exceptioni peccunie non numerate, non habite et non recepte, et doli mali et actioni in factum, facio vobis de predictis viginti octo solidis presentem apocam de soluto et bonum finem cum pacto de ulterius non petendo et cetera.

Testes: discretus Iohannes Ferraria, notarius, civis, et Anthonius de Vallfogona, scriptor Barchinone.

a. *Al marge esquerre Banyaloca* - b. *Damunt el nom, dues ratlletes obliquies per a indicar la ferma* - c. *pro interlineat* - d. *Patrarcha Rerum Senilium manca al ms, però consta en un minuta dins la bossa del manual* - e. *Segueix ratllat misi.*

1427, gener, 10. Barcelona

Bernat Rouric, il·luminador de llibres, ciutadà de Barcelona, reconeix haver rebut d'Agnès, vídua d'Antoni de Banyaloca, notari de Barcelona, tutora de llur fill Gabriel Pau, hereu universal del seu pare, 28 sous per 210 lletres florejades i 1360 versos i pàrrafs fets en el llibre Rerum Senilium libri de Francesco Petrarca.

AHPB, Guillem JORDÀ, *Primum manuale* 1425, novembre, 27 - 1428, abril, 29, s.n.

Sit^a omnibus notum quod ego Bernardus^b Rourich, illuminator, civis Barchinone, confiteor et recognosco vobis venerabili domine Agneti, uxori discreti Anthonii de Banyaloca, quondam, notarii, civis dicte civitatis, tutrici [Gabrielis Pauli, filii et heredis universalis dicti venerabilis viri vestri], *et cetera*, quod solvistis et tradidistis michi, mee voluntati, viginti octo solidos barchinonenses, qui michi debebantur, scilicet pro ducentis decem litteris *florejades* et mille trecentis sexaginta quatuor versos et pàrraffs, quos feci in quadam libro dicti venerabilis viri vestri, nuncupato [Patrarcha Rerum Senilium]^c. Et ideo *et cetera*.

Testes: discretus Iohannes Ubach, notarius, civis, et Raymundus Peytaví, scriptor Barchinone.

a. Al marge esquerre Banyaloca - b. Damunt el nom, dues ratlletes obliquies per a indicar la ferma - c. Patrarcha Rerum Senilium manca al ms, però consta en una minuta dins la bossa del manual.

1427, juny, 6. Barcelona

Ferrer Peiró, escrivent, ciutadà de Barcelona, reconeix haver rebut d'Agnès, vídua d'Antoni de Banyaloca, notari de Barcelona, tutora de llur fill Gabriel Pau, hereu universal del seu pare, 4 lliures i 8 sous per haver continuat i acabat el llibre Rerum Senilium libri de Francesco Petrarca.

AHPB, Guillem JORDÀ, *Primum manuale* 1425, novembre, 27 - 1428, abril, 29, s.n.

Die veneris, sexta predictorum mensis et anni.

Sit^a omnibus notum quod ego Ferrarius^b Peyró, scriptor, civis Barchinone, confiteor et recognosco vobis venerabili domine Agneti, uxori venerabilis Anthonii de Banyaloca, quondam, notarii, civis dicte civitatis, tutrici testamentarie [Gabrielis Pauli, filii et heredis universalis dicti venerabilis viri vestri] *et cetera*, quod solvistis et tradidistis michi, mee voluntati, quatuor libras et octo solidos, que michi debebantur pro stipendio et laboribus per me sustentis in continuando et perficiendo quendam librum vocatum *Patracha Rerum Senilium*. Et ideo *et cetera*.

Testes: Marturianus Magistri et Raymundus Mora, scriptores Barchinone.

a. *Al marge esquerre de Banyaloca - b. Damunt el nom, dues ratlletes obliquies per a indicar la ferma.*

56

1427, setembre, 3. Barcelona

Salvador Sabater, llibreter, ciutadà de Barcelona, reconeix haver rebut d'Agnès, vídua d'Antoni de Banyaloca, notari de Barcelona, tutora de llur fill Gabriel Pau, hereu universal del seu pare, 40 sous que li eren deguts pel paper i pergamins que Antoni de Banyaloca li havia comprat.

AHPB, Guillem JORDÀ, *Primum manuale* 1425, novembre, 27 - 1428, abril, 29, s.n.

Sit^a omnibus notum quod ego Salvator^b Sabaterii, libraterius, civis Barchinone, confiteor et recognosco vobis venerabili domine Agneti, uxori venerabilis et discreti Anthonii de Banyaloca, quondam, notarii, civis Barchinone, tutrici Gabrielis Pauli, filii et heredis universalis dicti venerabilis viri vestri, quod dedistis et solvistis michi, mee voluntati, quos michi pro vobis dici et scribi fecit in tabula cambii Barchinone Anthonius de Vallfogona, notarius, quadraginta solidos barchinonenses, qui michi debebantur pro resta papiri et pergamenum, que dictus honorabilis vir vester, dum vivebat, a me emerat. Et ideo *et cetera*, facio vobis nedum de predictis quadraginta solidis per modum predictum et ratione predicta michi^c exsolutis, sed etiam de omnibus et singulis aliis peccunie quantitatibus et rebus que michi comodolibet deberentur usque in presentem diem inclusive tam per dictum venerabilem virum vestrum quam per vos.

Actum *et cetera*.

Testes huius rei sunt: Anthonius de Vallfogona, notarius, et Bertrandus Comes, scriptor Barchinone.

a. *Al marge esquerre de Banyaloca - b. Damunt el nom, dues ratlletes obliquies per a indicar la ferma - c. michi interlineat.*

1427, desembre, 22. Barcelona

Enric Beart, escrivent, oriünd de la província d'Holanda a Alemanya, ven a Guillermo de Salavert, doctor en lleis, jutge ordinari del comtat de Cardona, el llibre de dret civil Lectura sobre el Codi de Baldo degli Ubaldi, escrit per ell, pel preu de 55 lliures.

AHPB, Antoni VINYES, *Manual* 1424, setembre, 2 - 1431, juny, 18, s.n.

Die lune XXII^a decembris, anno a nativitate Domini M^o CCCC^o XXVII^o.

Ego Enricus^a Beart, scriptor, oriundus provincie de Olandia, in Alamania, comorans pro nunc cum venerabili Iacobo Prats, in legibus licentiato, cive Barchinone, gratis vendo vobis honorabili Guillermo de Salavert, legum doctori, iudici ordinario camitatus Cardone, presenti^b, *Lecturam del Baldo sobre lo Codi*, manu mea scriptam, pretio quinquaginta quinque librarum Barchinone. Est venditio in quibusdam capitulis in plano sive romancio scriptis, que sunt in coh-perta huiusmodi manualis.

Testes firme Guillermi de Salavert et dicti venditoris, qui firmarunt dicta die: Iohannes Stephani, scriptor Barchinone, Iohannes Haylo, scriptor dicte provincie Olandie.

a. Damunt el nom, dues ratlletes obliquies per a indicar la ferma - b. Segueix ratllat g.

1428, maig, 6, 26. Barcelona

Romeu Gibert, prevere, oriünd de la vila de Cardona, beneficiat a l'església de Santa Maria del Mar de Barcelona, fa testament i llega al segon beneficiat instituit a l'altar de Santa Maria del monestir de Sant Vicenç de la vila de Cardona, un Missal que ell mateix havia escrit.

AHPB, Pere FOLGUERES, *Tercius liber testamentorum* 1405, octubre, 13 - 1442, agost, 30, fols. 19r-22r, 51v-52v.

In nomine Domini nostri Ihesu Christi. Ego Romeus^a Giberti, presbiter, oriundus ville Cardone, beneficiatusque in ecclesia Beate Marie de Mari civitatis Barchinone, habitatorque eius-

dem civitatis, attendens quod presentis vite conditio statum habet instabilem et ea que visibilem habent essentiam tendunt visibiliter ad non esse; attendens etiam quod finis universe carnis est mors; consideransque quomodo rapide multos vitam differre^b credentes mors incerta prevenit et quod unaqueque dies est tanquam ultima providenda, hocque unusquisque salubri debet meditatione pensare, ut diem sue peregrinationis extrellum dispositione possit testamentaria prevenire; idcirco per Dei gratiam mentis et corporis perfruens sanitatem, in meo pleno sensu memoriaque integra cum firma mea loquela^c, revocatis et annullatis primitus omnibus testamentis et donationibus per me quibusvis personis factis et firmatis de bonis meis, presens meum facio et ordino testamentum. ... Item, dimitto secundo beneficiato instituto in altari Beate Marie monasterii Sancti Vincentii Cardone, cuius sum beneficiatus^d, unum vestimentum sacerdotale album, et unum *Missale*, quod ego^e scripsi, et etiam caxiam quam ego emi ad opus dicti beneficii. ...

Actum est hoc Barchinone, sexta die madii, anno a nativitate Domini millesimo quadragesimo vicesimo VIII^o.

Sig+num Romei Giberti, testatoris predicti, qui hec laudo et firmo.

Testes rogati huius rei sunt: discretus Petrus Sunyerii, presbiter Barchinone, oriundusque Cardone, et Iacobus Ballistarrii, scriptor, ac Petrus Alost, oriundus ville Oulesie, comorantes Barchinone^f.

a. Damunt el nom, dues ratlletes obliquies per a indicar la ferma - b. Segueix ratllat cedentes - c. Segueix ratllat revocatis - d. Segueix ratllat meum - e. Segueix ratllat pp - f. Tot l'instrument ratllat amb una línia ondulada per a indicar la seva cancel·lació.

1429, setembre, 16. Barcelona

Pere Fort, mercader, ciutadà de Barcelona, reconeix haver rebut de Joan Ferrer, notari, ciutadà de Barcelona, 9 lliures i 10 sous, que són el preu de la venda del llibre Vita Christi, que ell mateix havia escrit.

AHPB, Guillem JORDÀ, *Manual* 1428, maig, 10 - 1430, setembre, 6, s.n.

Die veneris, XVI^a dictorum mensis et anni.

Ego Petrus^a Fort, mercator, civis Barchinone, confiteor et recognosco vobis discreto Iohanni Ferrarii, notario, civi eiusdem civitatis, hiis presenti, quod solvistis michi numerando ad meam voluntatem novem libras et decem solidos barchinonenses, pro quibus seu quarum pretio vendidi vobis et vestris, et quibus volueritis, quandam librum meum, mea propria manu scriptum, in papiro, cum cohoptoris postium cohoptarum pellis nigre cum quatuor *tancadors*, vocatum *Vita Christi*. Et ideo renutiando *et cetera*.

Testes: discretus Raphael Mora, notarius, Guillermus Roure, barberius, cives^b, et Bernardus Baiuli, scriptor Barchinone.

a. *Damunt el nom, dues ratlletes obliquies per a indicar la ferma* - b. Guillermus Roure barberius cives *interlineat*.

60

1430, abril, 27. Barcelona

Salvador Sabater, llibreter, ciutadà de Barcelona, reconeix haver rebut de Joan de Font, de la tresoreria del rei, ciutadà de Barcelona, 49 sous i 8 diners per paper i els pergamins per a la confecció de llibres i per llur lligadura i l'enquadernament.

AHPB, Guillem BASSET, *Decimum manuale* 1429, setembre, 10 - 1432, agost, 27, s.n.

Die iovis, XXVII die aprilis, anno predicto, licet hic notetur.

Sit^a omnibus notum quod ego Salvator^b Sabaterii, libraterius, civis Barchinone, confiteor et recognosco vobis honorabili Iohanni de Fonte, de thesauraria domini regis, civi dicte civitatis, quod dedistis et solvistis michi, voluntati mee, per manus Bernardi Venrelli, campсорis monetarum, civis Barchinone^c, quadraginta novem solidos et octo denarios Barchinone, michi debitos et pertinentes ratione papiri et pergamенorum, que a me emistis, et etiam ratione ligandi libros, ac ratione librorum quos vobis feci inter cohoperторia et ligando eos. Et hoc a mense madii proxime lapsi, anni a nativitate Domini Mⁱ CCCC XXIXⁱ usque^e in hanc presentem. Et ideo renuntiando exceptioni non numerate et non solute peccunie et dolo malo, facio vobis nedum de predictis, sed etiam de omnibus et singulis peccunie quantitatibus, in quibus vobis teneat ratione predictorum infra dictum tempus, presentem apocham de soluto ac bonum et perpetuum finem.

Testes: Iohannes Tudó, causidicus, et Matheus Figuera, curritor felpe, cives Barchinone.

a. *Al marge esquerre in comuni* - b. *Damunt el nom, dues ratlletes obliquies per a indicar la ferma* - c. per manus ... civis Barchinone *interlineat* - d. *Segueix ratllat* hoc a mense - e. *Segueix repetit* usque.

1430, juny, 30. Barcelona

Mateu Calderons, il·luminador de llibres, ciutadà de Barcelona, per una part, i Bernat Rouric, il·luminador de llibres, ciutadà de Barcelona, i el seu fill Pere Rouric, il·luminador, ciutadà de Barcelona, per altra part, elegeixen com a àrbitres Berenguer Agell, cirurgià, i Pere Fort, mercader, ciutadans de Barcelona, per tal que facin de mitjancers en el conflicte entre ambdues parts: Bernat Rouric al·legava que Mateu Calderons li devia la soldada corresponent al molt de temps que havia treballat per a ell, cosa que Mateu Calderons negava.

AHPB, Joan FRANC, *Decimum nonum manuale* 1429, desembre, 29 - 1430, desembre, 23, s.n.

Ego Matheus^a Calderons, illuminator librorum, civis Barchinone, parte ex una, et nos Bernardus^b Rourich, illuminator librorum, civis dictae civitatis, et Petrus^c Rourich, eius filius, parte ex alia, gratis *et cetera*, compromittimus in vos Berengarium Agell, cirurgicum, et Petrum Fort, mercatorem, cives Barchinone, tanquam in arbitros, arbitratores, laudatores et amicabiles compositores a nobis dictis partibus communiter et concorditer electos, sub pena quinquaginta librarum monete Barchinone de terno, vobis et nobis ad invicem per stipulationem promissa, super omnibus et singulis actionibus, questionibus, petitionibus et demandis que sunt et esse possunt inter nos dictas partes, seu quas una pars contra alteram et econverso possit et valeat facere, proponere et movere tam ratione certe solidate^d michi dicto Bernardo Rourich, ut assero, debite per dictum Matheum Calderons de multo tempore quod secum moratus fui, me dicto Matheo contrarium asserente, quam aliis quibuscumque rationibus, iuribus, titulis sive causis, quocumque nomine censeantur; et super omnibus et singulis exceptionibus et deffensionibus quas utraque pars habeat et possit facere^e contra petitiones et demandas alterius partis; et super omnibus et singulis ex predictis deppendentibus *et cetera*. Promittentes quod comparebimus coram vobis *et cetera*. Et tornabimus in posse vestro dictam penam *et cetera*. Et quicquid vos dixeritis, pronuntiaveritis, sententia veritis seu arbitriati fueritis de iure, laudo vel amicabili compositione, id ratum habebimus *et cetera*. Et non appellabimus *et cetera*, nec recurremus arbitrio boni viri *et cetera*, cui *et cetera*. Renuntiamus *et cetera*. Et damus vobis licentiam et plenum posse quod possitis procedere *et cetera* in scriptis vel sine *et cetera*. Item, cognoscere de commissione dictae pene *et cetera*. De qua pena, que totiens comittatur *et cetera*, due partes parti complenti et residua tertia pars inde curie executionem facienti. Qua pena *et cetera*. Nichilominus *et cetera*. Item, promittimus non opponere exceptionem *et cetera*. Ulterius nos dictae partes volumus et consentimus quod si vos dicti arbitri et arbitratores non possetis in unum dictam sententiam seu pronuntiationem concordare, ipso casu eligimus in tertium arbitrum et arbitrum et arbitratorem Franciscum Iohannem de Aroles, apotecarium, civem Barchinone, qui, in casu discordie^f, vobiscum seu altero vestrum, cum quo concordabit, possit pronuntiare, sententiare et arbitrari in predictis, cui donamus^g tantam et similem potestatem, quam dedimus dictis arbitris et arbitratoribus predictis. Fiat largo modo *et cetera*. Et pro hiis *et cetera*. Obligamus *et cetera*. Renuntiamus *et cetera*. Iuramus *et cetera*.